平成 29 年 10 月 24 日

各 位

会 社 名 栗田工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 門田 道也

 （コード：6370 東証第 1 部）

問合せ先 経理部長    増田 晋一

 （TEL. 03-6743-5054）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 29年 7月 31日に公表した業績予想を下記のとおり修正

しましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）平成 30年 3月期第 2四半期（累計） 連結業績予想の修正

（平成 29年 4月 1日～平成 29年 9月 30日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

（円 銭）

前回発表予想（Ａ） 104,000 7,700 7,900 5,300 47.18

今回修正予想（Ｂ） 108,107 10,153 10,274 7,412 65.99

増 減 額（Ｂ－Ａ） 4,107 2,453 2,374 2,112 18.81

増 減 率（ ％ ） 3.9 31.9 30.1 39.8 39.9

(ご参考)前期第 2 四半

期実績（平成 29年 3月

期第 2四半期）

103,811 9,643 9,639 6,542 56.36

（２）平成 30年 3月期通期 連結業績予想の修正（平成 29年 4月 1日～平成 30年 3月 31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

（円 銭）

前回発表予想（Ａ） 223,000 18,500 19,000 13,000 115.76

今回修正予想（Ｂ） 230,000 21,000 21,500 15,000 133.57

増 減 額（Ｂ－Ａ） 7,000 2,500 2,500 2,000 17.81

増 減 率（ ％ ） 3.1 13.5 13.2 15.4 15.4

(ご参考)前期連結実績

（平成 29年 3月期）
214,187 19,452 20,074 14,506 125.23

２．修正の理由

平成 30 年 3 月期第 2 四半期累計期間の業績につきましては、水処理装置事業が好調で売上高は

前回発表予想を上回る見込みとなり、営業利益･経常利益･親会社株主に帰属する四半期純利益は、

売上高の増加と工事案件の施工管理の強化による収益性の改善により前回発表予想を大幅に上回

る見込みとなりました。

平成 30 年 3 月期通期の業績につきましては、第 2 四半期累計期間の実績を踏まえ、売上高･

各利益とも、前回発表の業績予想と比較し、増収増益となる見通しです。

なお、配当予想については変更いたしません。

以 上